КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

РОВНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.12.2011г.                              с. Ровное                                          № 25-60р.
О внесении изменений в решение Ровненского сельского Совета депутатов от 10.05.2011г. №17-38р. «Об утверждении в новой редакции положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам,  замещавшим должности муниципальной службы в администрации Ровненского сельсовета»
В целях приведения Положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам,  замещавшим должности муниципальной службы в администрации Ровненского сельсовета в соответствие с  Законом Красноярского края от 24.04.2008 №5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь Уставом сельсовета,  Ровненский  сельский Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Внесении в решение Ровненского сельского Совета депутатов от 10.05.2011г. №17-38р. «Об утверждении в новой редакции положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам,  замещавшим должности муниципальной службы в администрации Ровненского сельсовета» следующие изменения:

1.1. пункт 1.2. положения  изложить в новой редакции:

«1.2. Пенсия за выслугу лет устанавливается муниципальным служащим при увольнении с муниципальной службы по следующим основаниям:

а) ликвидация органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования, а также сокращение штата муниципальных служащих;

б) достижение предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы;

в) отказ муниципального служащего от перевода на другую работу (должность), необходимого ему в соответствии с медицинским заключением, выданным в порядке, установленном федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, либо отсутствие у представителя нанимателя (работодателя) соответствующей работы (должности);

г) признание муниципального служащего полностью неспособным к трудовой деятельности в соответствии с медицинским заключением, выданным в порядке, установленном федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации;

д) увольнение по собственному желанию в связи с выходом на трудовую пенсию;

е) перевод на другую работу после достижения пенсионного возраста;

ж) истечение срока действия срочного трудового договора (контракта) при условии, что на день увольнения муниципальный служащий достиг возраста, дающего право на трудовую пенсию по старости, установленного статьей 7 Федерального закона "О трудовых пенсиях в Российской Федерации".

При этом непрерывная продолжительность муниципальной службы перед увольнением по одному из перечисленных в настоящем пункте оснований должна составлять не менее 12 месяцев.»
1.2. пункт 1.3. положения  изложить в новой редакции:
«1.3. Муниципальные служащие, имеющие стаж муниципальной службы 25 лет и более в органах местного самоуправления, избирательных комиссиях муниципальных образований, расположенных на территории края, имеют право на пенсию за выслугу лет, назначаемую на условиях, установленных настоящей статьей, независимо от последнего места работы перед достижением пенсионного возраста и независимо от оснований прекращения муниципальной службы, за исключением оснований прекращения муниципальной службы, предусмотренных пунктами 2 и 3 части 1 статьи 19 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации", пунктами 5 - 11 части 1 статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации.»;
1.3. абзац первый пункта 2.5. положения  изложить в новой редакции:
«Размер пенсии за выслугу лет исчисляется по выбору муниципального служащего, обратившегося за установлением пенсии за выслугу лет, исходя из месячного денежного содержания за последние 12 полных месяцев муниципальной службы, предшествовавших дню ее прекращения либо дню достижения гражданином возраста, дающего право на трудовую пенсию.»
1.4. пункт 2.6. положения  изложить в новой редакции:
«2.6. В состав месячного денежного содержания (заработной платы) муниципального служащего включаются:

1) должностной оклад;

2) ежемесячная надбавка за классный чин;

3) ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы;

4) ежемесячная надбавка за выслугу лет;

5) ежемесячное денежное поощрение;

6) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

7) премии;

8) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

9) материальная помощь.»
1.5. в третьем  абзаце  пункта 2.7. положения  слова «по старости» исключить.;
1.6. в первом  абзаце  пункта 5.4. положения  после слов «выборной муниципальной должности» добавить слова «, замещаемой на постоянной основе».;

1.7.абзац четвертый  пункта 5.4. положения  изложить в новой редакции:
«Пенсия за выслугу лет не устанавливается лицам, которым в соответствии с федеральным и краевым законодательством назначено ежемесячное пожизненное содержание или установлено дополнительное пожизненное ежемесячное материальное обеспечение, либо в соответствии с федеральным законодательством или законодательством других субъектов Российской Федерации установлена ежемесячная доплата к трудовой пенсии или пенсия за выслугу лет, либо в соответствии с краевым законодательством назначена ежемесячная доплата к трудовой пенсии или пенсия за выслугу лет в другом муниципальном образовании.»

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главного бухгалтера администрации – Е.В. Золотареву.
3. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Ровненские новости» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2011 года.

Глава сельсовета                                                                     В.Ф. Никулин